
@

ffi-
COMUNE di POSTA FIBRENO

Provincía di Frosinone
Piazza Cesare Battisti www.comu ne.oostafibreno.fr.it info@comune.postafibreno.fr.it

rel. 0776/887282 - fax 0776/887309 P.IVA: 00379590607 - C.F.: 82000610608

PROT. n. 3009
del27 maggio 2079

ORDINANZA n.8

IL SINDACO

PREMESSO che domenica 2 giugno 2019 dalle ore L0.00 alle ore 20.00 si prevede un
notevole afflusso di turisti lungo lago;

CONSIDERATO che l'area degli impianti sportivi è dotata di 2 parcheggi e si trova nelle
adiacenze della zona lungo lago;

ATTESA la necessità di disporre adeguata regolamentazione della circolazione stradale, al
fine di evitare ingorghi e situazioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità, dei mezzi
e delle persone;

VISTA la legge 30 aprile 1992 n. 285, relativa al nuovo codice della strada e il D.P.R. 16
dicembre L992, n.495, relativo al Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo
Codice della Strada:

VISTO il D.Leg.267 del 18.08.2000 art.54 comma 2;

ORDINA

1, di interdire I'area degli impianti sportivi allo svolgimento di manifestazioni o
eventi al fine di renderli fruibili come parcheggi pubblici;

2. di aprire il parcheggio lato tribuna e il parcheggio lato spogliatoio.

L' Ufficio Tecnico è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante
pubblicazione dell'Albo Istituzionale on line nelle forme e nei termini di legge e mediante
affissioni pubbliche dei relativi awisi nonché consegna ai seguenti soggetti:

aJ Comando Polizia Locale dell'Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno
b) Stazione Carabinieri di Vicalvi
cJ Guardiaparco della Riserva Naturale Lago di Posta Fibreno

Gli operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui
all'articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta
osservanza della presente ordinanza.

A norma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive
modificazioni ed integrazioni si awerte che, awerso la presente ordinanza, in applicazione
della Legge 6 dicembre l97I n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per



incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio.

In relazione al disposto dell'articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1-992 n.
285 e successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla
pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso da chiunque abbia
interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall'articolo 74 del
D.P.R. 16 dicembre 7992, n.495 e successive modificazioni ed integrazioni.

A norma dell'articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni
ed integrazioni, si rende noto che, il responsabile del procedimento istruttorio, ai fini della
presente ordinanza è il Dirigente Responsabile del Servizio Tecnico Comunale.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada
nonché dalla normativa vigente in materia.

Posta Fibreno, 27 maggio 20t9


